(1092) *Plane sicut concipienti deiseræ Virgini non virile semen influxit, sed virtus sancti Spiritus obumbravit: ita nunc in altari positum Sacramentum eadem sancti Spiritus virtus est, quæ vivificat: et necesse est ut hoc pudica manus et impolluta contingat. (Ibid.)*

(1093) *Forma enim servi (resurgente Domino) reversa est in formam Dei; et exinavitio humilitatis ad depositæ altitudinis rediit majestatem. (S. CYPRIAN., Serm. de resurrect. Christi.)*

(1094) *Splendor gloriæ, et figura substantiæ ejus. (Hebr. 1, 3.)*

In splendoribus sanctorum. (Psal. cix, 3.)

(1095) *In opere creationis non fuit qui adjuvaret Spiritum Domini. In mysterio vero redemptionis nostræ voluit habere coadjutores dicens: Hoc facite. (PETR. BLES., serm. in hæc verba, psal. XLVIII, 43: Homo cum in honore esset.)*

(1096) *Eluceat in eis totius forma justitiæ. (Pontifical. Rom.)*

(1097) *Nihil scientiæ, nihil in eis sapientiæ, nihil desit industriæ. (ORIGEN., hom. 6, in Levit. vi, 8. Qu. 1, c. Licet.)*

(1098) *Memoriale stupendum ac super omnia pretiosum. (Clem. unic. De reliq. et vener. sanct.)*

(1099) *Sanctus Joseph tantæ fuit dignitatis et gloriæ, quod æternus Pater ejus primatus similitudinem sibi liberalissime super incarnatum Filium condonavit. (S. BERN. SEN., art. 2, c. 3.)*

(1100) *Nunquid ignoras Dei Filium adeo carnis elegisse munditiæ, ut nequidem de pudicitia conjugali, sed de clausula potius incarnatus sit virginali? Et ne hoc sufficere videatur, ut tantummodo virgo sit mater, Ecclesiæ fides est ut virgo fuerit et is qui simulatus est pater. Si igitur Redemptor noster tantopere dilexit floridi pudoris integritatem, ut non modo de virgineo utero nasceretur, sed etiam a nutritio virgine tractaretur, et hoc cum adhuc parvulus vagiret in cunis; a quibus nunc, obsecro, tractari vult corpus suum, cum jam immensus regnat in cælis? (PETR. DAM., opusc. 17, c. 3.)*

(1101) *O quam magnum et honorabile est officium sacerdotum, quibus datum est Dominum majestatis verbis sacris consecrare, labiis benedicere, manibus tenere, ore proprio sumere, et cæteris ministrare! O quam mundæ debent esse manus illæ, quam purum os, quam sanctum corpus, quam immaculatum cor sacerdotis! etc. (A KEMPIS, De imit. Christ., lib. iv, c. 11, n. 6.)*

Nulla major dignitas quam corporis et sanguinis Domini tractare sacramenta. (B. LAURENT. JUSTIN., Serm. de Euchar.)

(1102) *Deus pater suscepit Filium, et occursu quodam pietatis ascendente illum gremio molliore complectitur. Nam idcirco dicitur Pater recipere Filium nubis umbraculo, ut ostendatur refrigerio quodam fovere ejus vulnera. (S. MAXIM., hom. 5 in Pentec.)*

(1105) *Quomodo coarctor usque dum perficia-*

les triomphes que méritent ses victoires (1104).

Les prêtres, dans l'union qu'ils ont au Père éternel, sont associés à cette haute puissance. Car en produisant Jésus-Christ ressuscité sur les autels, ils le mettent dans le même état de triomphe et de gloire où il se trouve dans le sein de son Père (1105). Ce qui les doit faire entrer dans une sainteté merveilleuse, en sorte qu'étant retirés dans ce même sein adorable, ils vivent séparés universellement de toutes choses, et appliqués à Dieu tout seul, qui est saint en lui et hors de lui (1106).

Dieu n'est pas seulement appliqué à lui-même dans ses opérations intérieures et dans sa vie divine, mais encore dans ses opérations extérieures : *Et sanctus in omnibus operibus tuis*. Il est saint en toutes ses œuvres, et il ne laisse point d'être appliqué à soi en tout ce qu'il opère. Et c'est ainsi que le prêtre doit être saint, ne perdant point l'application à Dieu dans ses emplois. Quoi qu'il opère dans le monde, il faut qu'il l'opère saintement; ce qu'il ne peut faire qu'en se tenant très-uni à Dieu, et entièrement séparé de toutes choses (1107).

Mais ce que l'on doit encore observer pour la sainteté particulière des prêtres, est qu'elle doit être de la nature de celle de Dieu, qui est tellement appliqué à soi, qu'il ne souffre qu'avec peine tout ce qui n'est pas lui-même, qu'il le détruit et le consume, ne pouvant supporter ce qui s'oppose à sa sainteté (1108).

C'est ce qu'on verra au jour du jugement

tur! (Luc. XII, 50.) Id est, quam sollicitus et anxius sum ac premor! (THEOPHIL., hic.)

Valde propere ad illud. (S. IREN., *Adv. hæres.*, e. 18.)

(1104) *Exspolians principatus et potestates, scilicet dæmonum, auferendo illis animas justorum; traduxit, id est duxit, ad regna cælorum palam triumphans illos in semetipso.* (S. ANSELM., *In Coloss.* II.)

(1105) Sacerdotes a Dominatore universæ terræ receperunt supremum dominium et a diebus sæculi non solum hominibus, imo et angelicis spiritibus penitus inauditum. Quia, ut dicit Bern., nec regibus, nec sæculi hujus potestatibus legitur attributum, ut illud conficiat quotidie consecratus in sacerdotem in altari, quod Dei Filius divinitatis virtute perficit in cœna paschali. (S. BONAV., *Eccl. hier.*, part. II, cap. 1.)

(1106) *Facies laminam de auro purissimo in qua sculptus opere cælatoris sanctum Domino.* (Exod. XXVIII, 36.)

(1107) Convenienter ornamento capitis pontificis lamina aurea superimponitur cui inscriptum est nomen Dei, ut per hoc significetur, ad laudem et gloriam Dei referendum, quicquid a sacerdotibus et ministris bene fuerit dispensatum. (HUGO A S. VICT., *De Christ. fd. sacr.*, lib. II, part. IV, cap. 8, t. III.)

Sancti estote quia ego sanctus sum. (Levit. II, 44.)

(1108) Dominationibus conformantur, in quibus nihil divinæ similitudini contrarium invenitur... qui ad nullum vere apparens, sed ad vere existens totaliter sunt conversi, quia ad nullum inane et transitorium se convertunt, sed semper illum qui verus est, Deum scilicet aspiciunt et illi in omni-

bus placere concupiscunt. (S. BONAV., *De eccl. hier.* part. II, c. 1.)

dans la destruction de tout ce monde, et ce que Dieu même a fait paraître sur son Fils: car voyant en lui une nature en ressemblance de péché, il la dévore et la consume en lui-même par le zèle de sa sainteté, et la fait passer en sa nature sainte et divine, ne la pouvant supporter en autre état, et commençant ainsi en sa personne le jugement qu'il veut exercer sur le monde (1109).

C'est ainsi que doit faire le prêtre. Il faut qu'il soit si saint, qu'il travaille à consumer tout ce qui est péché, et même tout ce qui en a quelque apparence. Il faut qu'il travaille à détruire les maximes du monde, et que lui-même soit le premier sujet sur lequel il exerce son zèle, s'appliquant incessamment à consumer ce qui est impur en lui, et tout ce qu'il y a de terrestre en ses affections (1110).

Le prêtre doit vivre comme un homme mort entièrement à cette vie, et ressuscité à une nouvelle. Il doit mener la vie d'un ange, il doit avoir en son cœur une vie sainte et divine, une vie de bienheureux, une vie semblable à celle de Notre-Seigneur ressuscité, par laquelle il loue et adore, il aime et respecte incessamment son Père (1111).

Il faut qu'il soit séparé de la chair comme un ange, à cause qu'il est enfant de la résurrection, et que Dieu l'a engendré comme son Verbe, dans les sentiments et les inclinations de la résurrection (1112).

C'est pourquoi les prêtres doivent avoir une grande dévotion à Notre-Seigneur en sa résurrection, parce qu'il est déclaré prêtre

Eos qui ad sacra ministeria accedunt, ea oportet esse munditia, ut ipsas quoque extremas imagines purgatas habeant. (S. DIONYS., *De eccl. hierarch.*)

(1109) Christus tunc secundum carnem homo : nunc per omnia Deus. (S. AMBR., *De fide Resurrect.*)

In resurrectione Domini totum divinum sentias, nihil humanum. (CHRYSOL., serm. 75.)

(1110) *Absorpta est mors in victoria.* (I Cor. xv, 54.)

Victoria quasi ignis divinus : cum absorbet et mortem nostram, holocaustum est. Non remanet mortale aliquid in carne, non remanet culpabile aliquid in spiritu. Totum ex mortali vita consumitur. (S. AUG., *In psal. LXV.*)